**I** Esus aut̄ stetit ante p̄sides: et interrogauit eum p̄sides dicēs

**Tu es rex iudeorū?** Dicit illi iesus, Tu dicis. Et cum accusa

retur a principibus sacerdotū et senioribus: nihil respondit. Tūc dicit

illi pilatus. Non audis quāta aduersum te dicūt testimonia? Et non re

spondit ei ad vllum verbum ita vt̄ miraretur p̄sides vehementer.

Hic ponitur ip̄ius p̄sentati interrogatio. Ad cuius euidentia consist̄ e randū: qz̄ iudei accusauerūt xp̄m corā pilato et tribus vt̄ habetur Luce xxij. Primū fuit qz̄ subuertebat gentē iudeorū a cultu legis. Secūdū qz̄ auertebat populū a redditiōe tributi imperatori romano. Tertio qz̄ dicebat se esse regē: et sic volebat sibi vs̄urpare regnū. De p̄mo nō curauit pilatus: qz̄ erat homo gētilis. et ideo non curabat de obseruatiōe seu viola tione in daice legis. Sicūdū sciebat esse falsus: qz̄ audierat a xp̄o respon sus fuisse iudeis. Reddite q̄ sunt cesaris cesari. zc. vt̄ supra habitū ē. xxij. De tertio aut̄ interrogauit ip̄m xp̄m qz̄ cōtra imperatōre videbatur esse directe: qz̄ aliqui diceret se esse regē iudeorū q̄ seruibāt imperatori roma no sub tributo: p̄pter quod romani abstulerant a iudeis nomē regni a tēpore Pōpei. Et hoc est quod dicitur hic. Et interrogauit eū p̄sides di. tu es rex iudeorum? Dicit illi iesus: tu dicis scilicet veritatem: quia non

negauit se esse regem sed magis consensit. Verū tamen exposuit dictuz suum dicens. Regnum meū non est de hoc mūdo. vt habetur Joannis xviij. Et in hoc satisfecit pilato: quia regnū imperatoris esse non potest nisi in hoc mundo. Et sic regnū xpi non erat contrariū imperatori. Et cum ioculareretur a principibus sacerdotum et senioribus. De alijs que dicta sunt que expressius tangūt. Luce. xxij. Nihil respondit. Tūc quia manifeste falsa erant et responsione indigna: tunc quia volebat adimplere illud quod erat scriptum de eo ysaie. lviij. sicut agnus coram tondeute se obmutescet et non aperiet os suum. Tunc dixit pilatus. zc. Eadem ratione non respondit ei iterum quia nolebat impedire passionē suam. Sequitur. Ita vt miraretur preses vehe. De xpi patientia sic tacendo: cū omnia q̄cōtra eum dicebātur posset exsufflare vno verbo.

p Er diem autē solennē consueuerat p̄ses populo dimittere vnū vincitū quē voluissent habebat autē tūc vincitū insignēz q̄ dicebatur barabas. Lōgregatis ergo illis pilatus dixit. Quē vultis dimittā vobis baraba an iesu; q̄ dicitur xps? Sciebat enīz. q̄ per inuidiā tradidissent eū.

Hic consequenter ponitur innocētie xpi declaratio. Et primo ostēditur eius innocētia. Secūdo iudeorū resistentia. ibi principis autē. Prima in duobus quā innocētia xpi primo declaratur de verbo iudicis. Secūdo ex testimonio sue vxoris. ibi sedēte autē Ad euidētiā p̄me partis aduertēdū. q̄ in fauore iudeorū cōcessus; erat rominis vt in solēnitate paschali dimitteretur vnus incarceratus s̄m volūtatem eorum in memoriā liberationis eorūz de egipto. Quia in solēnitate paschali fiebat memoria illi⁹ beneficij. Pilatus autem sciebat eos cupidos de obseruanda illa consuetudine. Ex altera parte volebat christum liberare: ideo proposuit eis opinionem dicens: q̄ liberaret eis iesum vel barrabam et nullum aliū. Per hoc subtiliter credens liberare christū de consensu eorum. Quia non credebat aliquo modo q̄ peterent liberationem barrabe: quia erat homicida et seotiosus et pessimus. vt habetur Luce vicesimo tertio. et ideo credebat q̄ precligerent liberationem iesu. Et hoc est quod dicitur. Per diem autē solēnem. Nō quēcūm qz sed in solēnitate paschali: vt dictū est. Lōsueuerat preses po. vi. Dicitur autem hic insignis non nobilitate generis sed ex famositate sui criminis: quia et bonum ad mala trāserimus. vt dicitur quinto methaphisice: sicut aliquis dicitur bonus la trouita potest dici insignis sequitur. Quē vultis dimittam vobis barrabā an iesu; zc. Quasi diceret nulluz aliu; habebitis: et per hoc credebat

liberare iesuz vt dictū est: cuius ratio subditur. Sedebat enī q̄ per inui  
deā tradissent eum, quia publice arguebat vicia sacerdotū z phariseorū.

Sedēte autē illo pro tribunali: misit ad eū vxor eius dicens. Tibi  
z iusto illi: multa enī passa sum hodie per visum propter eum.

Hic declaratur innocētia xpi per testimoniū vxoris pilati. Ad cuius  
euidētā sciendū q̄ diabolus qui captione xpi procurauerat per iudeos:  
per aliqua signa perpendit q̄ ipse esset vere xps z per cōsequens q̄ per  
eius mortem spoliaretur infernus. Hoc autē perpendit per eius patientiā  
et per scripturarū impletionē. Et forte per sanctorū patrū in limbo existē  
tiū exultationē: z ideo mortē xpi impedire volebat per vxorē pilati: cui⁹  
preces efficaces credebat in cōspectu viri sui. Et hoc est q̄ dicitur hic.  
Sedente autē eo p̄ tribunali. Judicādo. s. xpm. Misit ad eū vxor eius  
di. n. t. z nulli. Quasi diceret nullo modo condēnes eū: sed magis eū  
dimitte. Multa enim. pa. sum per. vi. propter eū. Quia diabolus appa  
ruerat ei mouens eā terroribus ad liberationē xpi. Vtrū autē talis appa  
ritio fuerit ei facta in somno vel vigilia expresse nō habetur hic. Videtur  
tamen quod fuerit ei facta in somno: per hoc q̄ hic dicitur per visum. xps  
enim fuit presentatus pilato valde mane: vt dictum in principio huius  
capituli. Et ideo probabile est q̄ vxor eius adhuc iacebat in lecto: quia  
domine non solent ita mane surgere sicut viri sui.

p Principes autē sacerdotū z seniores per suaserūt populis vt pe  
terēt barrabā: iesuz vero perderent. Respōdens autē p̄ses ait illis. Quez  
vultis vobis de duobus dimitte? At illi dixerūt barrabaz. Dicit illis pila  
tus. Quid igitur faciā de iesu q̄ dicitur xps? Dicūt oēs: crucifigatur. At

illis p̄ses: qd. n. mali fecit? At illi magis clamabāt dicētes crucifigatur.  
Descripta xpi innocētia. Hic subiūgitur iudeorū resistētia: in tantis  
enī odiebāt eū q̄ preelegerūt liberare hominē pestiferū ne xps liberare  
tur. z hoc ē quod subditur hic. Principes sacerdotū z seniores per sua  
serūt populo falsas rationes inducēdo. Vt peterēt barrabā. zc. et patet  
vsqz ibi. Quid. n. mali fecit? Quasi diceret non allegatis causam suffi  
cientem sue mortis. At illi magis clamabant. Per clamorem autem z  
tumultum populi voluerunt obtinere q̄ nō poterāt habere per rationē  
dicētes. Crucifigatur. Id est morte turpissima et acerbissima moriatur.

u Joens autē pilatus quia nihil proficeret sed magis tumultus fieret accepta aqua lauit manus coram populo dicens. Innocens ego sum a sanguine huius iusti vos videritis. Et respondens vniuersus populus dixit. Sanguis eius super nos et super filios nostros. Tunc dimisit illis barrabam: iesum autem flagellatum tradidit eis vt crucifigeretur. Tunc milites presidis suscipientes iesum in pretorio: congregauerunt ad eum vniuersam cohortem: et exuentes eum clamidem coccineam circumdederunt ei. Et plectentes coronam de spinis posuerunt super caput eius: et arundinem in dextera eius: et genu flexo ante eum illudebant ei dicentes. Aue rex iudeorum: et exuentes in eum

Acceperunt arundinem et percutiebant caput eius.

Declarata christi innocentia vt visum est. Hic ponitur ipsius innocentis iniusta condemnatio: que processit ex parte iudicis et timore nesci dimitteret eum contra clamorem populi accusaretur postea ad cesarem et hoc est quod dicitur hic. Videns autem pylatus quod nihil proficeret ostendendo christi innocentiam ad eius liberationem. Sed magis tumultus fieret. Populi scilicet clamantis ad contrarium per seductionem sacerdotum vt visum est. Accepta aqua lauit manus coram populo. Ad hoc vt iudei totum peccatum super se acciperent: et ipse immunus esset a peccato, sed hoc non suffecit ad omnimodam eius excusationem, quia eius esset iudex: tenebatur ex officio seruare iusticiam. Et ideo grauius peccauit faciendo contra eam: ad habendum populifauorem. minus tamen peccauit quam iudei: quia eius motuum fuit minus malum. Iudei enim ad occidendum christi moti sunt per rancorem et odium. pilatus autem propter timorem cesaris: et fauorem iudeorum habendum. Tunc dedit illis barra. Facta responsione a iudeis quod totum peccatum reciperent super se et filios suos. Iesum autem flagellatum tradidit eis, etc. Licet ista flagellatio christi ponatur hic post sententiam iudicis: tamen fuit ante facta, vt habetur Joannus decimo nono, quia ad hanc intentionem eius precepit pilatus flagellari et illudi: vt iudei essent faciat sanguine eius videntes eum sic punitum: etiam vltra condignum. Et ideo ponitur hic quasi per recapitulationem. Tunc milites. Id est post flagellationem

immediate ⁊ ante sentenciam. Suscipientes Iesum in pretorio. ⁊c. Vt magis illi illuderent in loco patenti ⁊ coram multitudine. Et exuentes eum. Scilicet vestimentis suis. Clamidem coccineam. Idest rubeam in similitudine purpure qua vtuntur reges. Circumdederunt illi. Ipm vestiendo. Et plectentes coronam de spinis. Idest uncis marinis ad modum spinarum acutis. Et ego qui hec scripsi: audiui a quodam qui fuerat vltra mare cum sancto Ludouico rege fracie: q̄ in litore maris senserat p̄icturas uncorū per solutales inter medios. Posuerunt super caput eius. Pro similitudine corone regie. Et arundinem in dextra eius. Pro sceptro regio. Et genu flexo ante eum illudebant ei. Facto: Similiter ⁊ verbo. vnde sequitur. Dicentes: aue rex iudeorū Quasi dicerent voluisti regnare ⁊ non potuisti Et siccorū illusio accusationi iudeorum respondebat. Et exuentes eum tanq̄ in personam cōteptibilem ⁊ vilem. Acceperunt arundinem. De manu eius. Et percuciebant caput eius. Et ratione contemptus: ⁊ ratione doloris infigendi. quia ex tali percutione aculei corone intrabant caput eius.

e Postq̄ illuserunt ei exuerunt eum clamidem: et induerūt eum vestimētis eius; et duxerunt eū vt crucifigerent. Exeūtes aut̄ inuenerūt hominē cyrenēū nomie symonē hūc angariauerūt vt tolleret crucē eius. Et venerunt in locum q̄ dicitur golgota: quod ē cauarie locus.

Postq̄ descripta est ipsius christi condemnatio iniusta. Hic ponitur inique sententie executio: et primo ponitur ipsius xpi iudicati crucifixio. Secūdo crucifixi illusio. ibi pretereūtes. Tertio illius expiratio. ibi a sexta aut̄ hora. Circa xpi crucifixionē quattuor tanguntur. loci vilitas. in deorum crudelitas. ibi ⁊ dederūt. militū cupiditas. ibi postq̄ aut̄. latronū societas. ibi tunc crucifixi sunt. Circa primū dicit sic. Et postq̄ illuserūt ei exue. eū clami. Quia clamidem illam coccineā imposuerant sibi soluz ad illudendū eum sicut regez fallum. Et induerunt euz vestibus eius. Quibus spoliauerant eum vt predictum est. Et hoc fecerūt vt duct⁹ ad mortem magis cognosceretur in propria veste q̄ in aliena. Exeuntes autē inuene. ⁊c. Hoc non est cōtra id quod dicitur Joan. xix. Et ba iulans sibi crucē. ⁊c. Ipse enim primo portauit crucem suam quando oxiuit de domo pilati. vt dicit Joan. Sed quia erat fatigatus ex precedenti labore ieiunij ⁊ vigilijs. Ideo milites cogerunt symonem ad portandū ei⁹ crucē: vt cicius posset venire ad locū crucifixiōis vt dicitur hic. Et venerūt i locū q̄ dicitur golgota quod ē cal. lo Ille loc⁹ nō ē sic nemi

natus a caluaria ad e ibi sepultus: vt dicunt aliqui. quia adam fuit sepultus  
inembro: vt habetur iohne. xiiij. propter q̄ embro dicebatur antiquitus  
cariatbarbe. i. ciuitas quattuor quia quattuor magni patriarche sunt ibi  
sepulti cū vxoribus suis. s. adam z eua: abrahā z sara: ysaac z rebecca: ia  
cob z lya. Dicitur ergo caluarie locus qz locus ille erat plenus capitib⁹  
mortuorū qui ibi decollabantur: quia ibi malefactores puniebantur. et  
sic patet loci vilitas in quo christus crucifixus est.

e **D**ederunt ei vinum bibere cum felle mixtum. et cum qui  
stasset noluit bibere.

Hic consequenter ponitur iudeorum crudelitas: cum dicitur. Et de  
derunt ei vinū cū felle mixtum. Joannes autē dicit: q̄ dederūt ei acetum.  
Ad euidentā autē huius considerandū. q̄ aliqui dicunt hoc esse factum  
vt citius moreretur. z sic milites de eius custodia citius expediretur. qz  
debabant eum custodire quousqz expirasset. Dicūt enī: n̄ q̄ existētes in  
tormento si poterant aceto citius moriūtur: sed hoc non videtur multuz  
probabile: quia acetū est frigidum: et per cōsequens videtur magis mor  
tem talū differre. propter quod aliter dicendum est. Scribitur enim in  
quodā libro hebraico: qui apud eos intulatur liber iudicū ordinariū  
q̄ quia salomon dixerat prouerbiorū. xxxj. Date siceram. Iō est potum  
obliuatiū merentibus: z vinū his qui amaro sunt animo: vt bibant et  
inebriantur egestatis sue: z doloris sui non recordentur amplius. ideo  
ex occasione huius verbi seniores iudeorū statuerāt: vt condēnatis ad  
mortem daretur vinum aromaticū ad bibendum: vt facilius tollerarent  
passionem. In hierusalem autem erant matrone deuote z compassiue  
que hoc vinum dabant ex deuotione. Iudei ergo ex nimia crudelitate  
inotiale vinum datū pro xp̄o z alijs duobus cum eo crucifixis accepe  
runt sibi s̄m q̄ dictū erat Amos. ij. vinum damnatorū bibebāt. z in loco  
eius posuerūt acetuz cum felle mixtum. Et cuz gustasset noluit bibere.  
Marcus dicit. et non accepit: quia non accepit ad bibēdum: sed solum  
ad gustandū modicū: vt sic impleretur in eo quod scriptū est in ps. De  
derunt in escam meam fel: et in siti meo potauerunt me aceto.

p **D**ist q̄ autem crucifixerunt eum: diuiserunt vestimenta eius  
sortem mittentes. vt impleretur quod dictum est per prophe  
tā dicentē. Diuiserūt sibi vestimēta mea: z super vestem meam miserūt  
sortem. Et sedētē seruabant eum. Et imposuerunt super caput eius cau

fam ipsius scriptam. *Hic est iesus rex iudeorum.*

*Hic ponitur militum crucifigentium cupiditas: in hoc quod abstulerunt sibi vestimenta sua omnia: cum tamen damnatis ad mortem dimittatur aliquod vestimentum ad carnis sue operimentum. Et hoc est quod dicitur. Diuiserunt sibi vestimenta eius. In quattuor partes scilicet quod dicitur Joan. xix. quia quattuor erant milites ipsum crucifigentes. Sorte mittentes. Ista sorte fuit missa super tunicam domini inconsutiles: que erat facta quasi reticulato opere: et ideo non poterat benedici: quia non haberet aliquam futuram: et ideo miserunt sortes quis haberet eam intergram. Ut adimpleretur quod dictum est per prophetas. Diuiserunt sibi. Secundo hiero. istud non est in textu mathei: nec est in antiquis libris sed tantum in euangelio iohannis. Expositio tamen huius auctoritatis patet ex dictis. Et sedentes ser. eu. Ne aliquis raperet eum de cruce. Et imposuerunt super caput eius causam ipsius scriptam. Iste erat modus iudeorum: quod super capita crucifixorum ponebatur causa condemnationis ipsorum. Ipse autem accusatus fuerat quod sibi volebat usurpare regnum iudeorum ut visum est.*

**l** *Hinc crucifixi sunt cum eo duo latrones: vnus a dextris: et*

*vnus a sinistris.*

*Hic describitur latronum societas. Ad hoc enim crucifixi sunt cum christo ex intentione iudeorum: ut christus videretur particeps et magister in malefactis eorum: sed ex intentione dei hoc permittentis factus est: ut imple retur quod de christo scriptum erat. Ysaie. liij. Et cum sceleratis reputatus est.*

**p** *Retereutes autem blasphemabant eum: mouentes capita sua et dicentes. Vah qui destruis templum dei: et in triduo illud reedificas: salua te ipsum. Si filius dei es: descende de cruce. Si milititer et principes sacerdotum illudentes cum scribis et senioribus dicebant. Alios saluos fecit seipsum non potest saluum facere. Si rex israel est descendat nunc de cruce: et credimus ei. Confidit in deo: liberet nunc eum si vult. Dixit enim: quia filius dei sum. Ipsum autem et latrones qui crucifixi erant cum eo: improperabant ei.*

Hic describitur ipsius christi crucifixi derisio: quia primo fuit derisus a pretercuntibus: hoc est a vulgaribus hominibus circa locum crucis concurrentibus: dicentibus. Vab. Interiectio est insultantis seu deridētis. Qui destruis templuz dei. zc. Imponebant enim sibi q̄ hoc dixerat: sed hoc falsum erat. vt visum est ca. precedenti. Salua te ipsum. Quasi dicerent: non potes. ex quo patet. fallitas tua. Secūdo fuit derisus a sacerdotibus: et hoc est quod dicitur. Similiter z principes salu. lu. cū scribis. Idest legis peritis. Et senioribus. Idest iudicibus ordinarijs. Dicebant. alios saluos fecit. Quasi dicat non est verum. quia si posset facere talia: saluaret semetipsuz. Si rex israel est. Nō quicūqz sed messias promissus in lege. Descendat nunc de cruce. Quia alij reges non possent talia facere. Et credimus ei. Falsuz dixerunt: quia maiora fecit quando lazarus suscitauit: z quando post mortē de sepulchro surrexit. Et tamen non crediderunt ei. Tertio fuit derisus a latronibus. et hoc ē quod dicitur. Id ipsuz. Idest verba premissa: Et la. impro. eū. Contrarium videtur Luce. xxij. vbi dicitur. q̄ vnus increpabat eum: alter autem rogabat eum dicens. Domine memento mei dum veneris in regnum tuum. Dicendum q̄ matheus loquitur fm modū loquēdi quo societas dicitur aliquid facere quando vnus de societate hoc facit. Vel aliter dicendum q̄ vterqz improperauit pro christo: sed alter vidēs postea pacientiam christi penituit z misericordiam pctijt: et sic inuenit.

**s** Extra autem hora tenebre facte sunt super vniuersam terram vsqz ad horam nonam. Et circa horam nonam clamauit iesus voce magna dicens. Heli heli lamazabatani: hoc est deus meus: deus meus; vt quid dereliquisti me. Quidam autem illic stantes et audientes dicebant: heliam vocat iste. Et cōtinuo currens vnus ex eis acceptam spongiam impleuit aceto z imposuit arundini z dabatei bibere. Ceteri vero dicebant: sine videamus an ventat helias liberans euz. Iesus autem iterum clamans voce magna: emisit spiritum.

Hic consequenter describitur ipsius xpi crucifixi z denū expiratio. vbi primo notatur perturbatio elementorum quasi christo morienti cōpatientū. Secūdo confessio assistentū. ibi ceterum aūt. Prima in duas qz primo describitur perturbatio corporū superiorū. Secūdo inferiorū

ibi. z ecce velū. Circa primū dicit sic. A sexta hora tenebre facte sunt. z c.  
 Hieronymus dicit super istuz locū: q̄ iste tenebre fuerūt facte per retra-  
 ctiones radiorū solis diuina virtute. Origenes autē dicit q̄ hoc factū est  
 per interpositionem nubū densarum. Sed in hoc magis crecentū est  
 Dionisio qui dicit in epistola ad Policarpū: hoc fuisse per interposito-  
 nē lune inter terrā z solem sicut fuit in eclipsi solis: et ibidem dicit: q̄ ipse  
 hoc vidit tunc existens in egipto vbi est aeris puritas: q̄ rarissime fiunt  
 ibi nubes z pluuie. Propter quod talia potuit tunc magis perpendere  
 vidit ergo vt dicit lunam ab oriente ascendēte verus meridiē: z suppo-  
 nentē se soli. Hieronym⁹ autē z Origenes nō loquūtur de illa eclipsi as-  
 serendo q̄ sic fuerit vt dicūt: sed potuit sic fieri. Ex dictis patet q̄ illa ecli-  
 psis nō potuit naturalis esse sed miraculosa. z hoc multipliciter. Primo  
 q̄ luna erat. xv. vt patuit capitulo precedēti: et tunc luna distabat a sole  
 per diametrum celi: eclipsi autē solis non potest fieri naturaliter nisi tem-  
 pore conuentionis solis z lune. Propter quod dicit dionisius q̄ mira-  
 batur: quia non erat tempus conueniens ad talem conuentionē. Secū-  
 dum miraculum fuit: ibi quia transacta eclipsi luna redijt ad orientem: ita  
 quod in vespere fuit in oriente sole existente in occidente: z sic orbes con-  
 iuncti sunt ad pristinum statū restituti. Tertium miraculum fuit: quia pars ori-  
 entalis solis primo fuit obscurata: z iterum vltimo illuminata. Contrario  
 autē modo fit in eclipsi naturali. Super vniuer. ter. Hic accipitur pars  
 p̄ toto: eclipsi enim solis nō pōt esse vniuersalis: z ppter hoc quādo dicitur  
 super vniuersas terrā. intelligēdū est de terrarū parte vsq̄ ad horā no-  
 nā. Ex quo patet q̄ luna fuit immobilis sub sole per tres horas: z hoc fu-  
 it quartū miraculū ill⁹ eclipsi. Nā in naturali eclipsi luna cōtinue mo-  
 uetur sub sole. Et circa horā. no. clā. iesus vo. magna dicēs. Heli heli la-  
 maza. Heli. in hebreo idē est quod deus: tota littera hebrayca adiuncta  
 facit signare cū hoc meus: z ideo heli idē est q̄ deus meus. lama vna di-  
 ctio est per se: z idē valet q̄ quare in latino. zabatbani nō est vera littera:  
 quia nō significat idē q̄ dereliquisti me: sed debet pponi ibi q̄da; littera  
 q̄ vocatur ayim: z sonat sicut a formatū in gutture: vnde debet sic scribi  
 Azabatani: z tunc significat idē q̄ dereliquisti me. sed perignoran. tiā scri-  
 ptorū corrupta est littera in latinis libris. Dicit autē x̄ps se derelictū a z co-  
 patre quia dimittebat eum in manibus occidentium. Quidam autem  
 illic stantes. Scilicet milites ipsum custodientes: qui erant gentiles: pro-  
 pter quod linguā hebraicam ignorabant dicebant. Heliā vocat ille.  
 Letera patet vsq̄ ibi. Iesus autē iterum clamans voce magna emisit  
 sp̄. ritū. Ex quo patet q̄ illa vox non fuit naturalis: sed miraculosa. quia  
 homo magno cruciatu z lōgo affectus: z ex tali afflictione mortu sic pro-  
 furus: non posset sic clamare virtute nature.

e **Ecce velum templi scissum est in duas partes: a summo usque deorsum. Et terra mota est: et petre scisse sunt: et multa corpora sanctorum qui dormierant surrexerunt. Et exeuntes de monumentis post resurrectionem eius: venerunt in sanctam ciuitatem: et apparuerunt multis.**

Hic secundo declaratur perturbatio elementorum inferiorum: quia ad motum terre et aeris velum templi scissum est. Illud autem velum erat sicut aliquos in introitu templi: prohibens aspectum eorum que erant intra templum. et ideo per talem scissionem declarata est impletio veritatis in morte christi: que latebat in figuris veteris testamenti. Secundum alios vero non fuit velum quod erat in introitu templi: sed velum quod erat intra templum: inter sanctum et sanctum sanctorum. Et scissio eius idem significat quod prius dictum est: et hoc dicunt communius doctores. De utroque vero velo dictum fuit plenius exodi. xxvj. Et terra mota est. Quasi non potens sustinere mortem christi. Et petre scisse sunt. In signum huiusmodi corda quantumcumque dura deberent christo morienti compati. Et monumenta aperta sunt. Ex terre motu ad denotandum quod resurrectione christi propinqua erat: et aliorum cum ipso resurgentium. Et multa corpora sanctorum que dormierant surrexerunt. Non tunc quando monumenta aperta sunt scilicet hora mortis christi: sed postea quando surrexit: quia cum eo surrexerunt tanquam testes sue resurrectionis. et hoc est quod subditur.

Et exeun. de mo. post resurrectionem eius. id est christi. Venerunt in sanctam ciuitatem id est hierusalem que dicebatur sancta propter templum diuino cultui deputatum quod erat tibi. Et apparuerunt multis. Ad declarationem dominice resurrectionis.

c **Et turio autem et qui cum eo erant custodientes iesum viso terremoto et his que fiebant: t. muerunt valde dicentes. De filiis dei erat iste. Erant autem ibi mulieres multe a longe que secute erant iesum a galilea ministrantes eis: inter quas erat maria magdalene et maria iacobi: et ioseph mater: et mater filiorum zebedei.**

Hic ponitur assistentium confessio. Et primo centurionis et sue societatis que videntes signa predicta in morte christi confessi sunt veritates sue

diuinitatis dicentes. Vere filius dei erat iste. Et per consequens eiusi-  
dem nature cum eo. Secundo ponitur confessio mulierum et euctarum  
que confitebantur eum facto inquantū a stebat ipsi morētū: quod nō  
audebant facere apostoli: quia solus Joannes legitur ibi stetit: et hoc  
est quod dicitur. Erant autem ibi mulieres multe a longe. Contrariū  
videtur Joan. xix. vbi dicitur q̄ stabant iuxta crucem. Dicentū q̄ erāt  
longe respectu militum xpm crucifigentium et custodientium. Sed pro-  
pe erant respectu aliorum astantū: nō erant enim ita longe quin possent  
eum loquentem audire quādo dixit matri sue: mulier ecce filius tuus  
et c. Que secute erant iesum a galilea. Ex deuotione quam habebāt ad  
audiendum verbū eius. Ministrantes ei. Necessaria vite sue et e facul-  
tatibus suis. Iste enim erat mos iudeorū: q̄ necessaria vite ac ministra-  
bant doctoribus. Inter quas erat maria magdalene. Sic enim uata a  
magdalo castello. Et maria iacobi: et ioseph mater. Ista erat soror ma-  
rie matris christi. Et mater filiorū zebedei. scilicet Jacobi et Joannus.